
1/2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

C15

 
CEMENTERIOS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 1133/03 
Texto y Edicto publicado en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 345  

TIGRE, 29 de agosto de 2003.-  

VISTO:  

Lo dispuesto por los artículos 59 y 60 de la Ordenanza 410/82, y,  

CONSIDERANDO:  

Que en los Cementerios Municipales de Tigre y Benavidez se encuentran 
bóvedas registradas a nombre de familias, no constando  en muchos casos responsable del 
arrendamiento.  

Que la mayoría de los casos son de arrendamientos conferidos con 
anterioridad a la vigencia de la citada Ordenanza.  

Que corresponde llevar el registro indicado en el artículo 59 de la 
Ordenanza 410/82, conforme las disposiciones del Código Civil, Libro I, Titulo I, Art. 30, 
31 y 32,  respecto a que los titulares de derechos deben ser personas físicas y/o jurídicas.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Notifíquese por edicto publicado en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre, exhibido en cartelera de las administraciones de los Cementerios 
de Tigre y Benavidez y mediante carta documento a los domicilios fiscales registrados, con 
relación a los solares de bóvedas abajo indicados, a efectos de que en el plazo de noventa 
(90) días de su publicación,  las personas físicas y/o personas jurídicas interesadas en los 
correspondientes arrendamientos, acrediten las constancias necesarias para llevar adelante 
el registro dispuesto por el artículo 59 de la Ordenanza 410/82, bajo apercibimiento de 
confeccionarlo con la documentación obrante en los archivos de esta Municipalidad:  

Cuenta Vence 
Arrend 

Nro

 

Inh
um.

 

Titular Calle Nº Localidad 

00000000000000300472

 

01/01/37

 

25 0 FAMILIA TORASSO ALVEAR 211 BENAVIDEZ 
00000000000000000050

 

01/01/27

 

5 12 FLIA PAGLIETTINI AMBROSONI 435 VICTORIA 
00000000000000000090

 

01/01/31

 

9 8 FAMILIA BARBIERI CHACABUCO 128 TIGRE 
00000000000000000130

 

01/01/31

 

13 4 FAMILIA SCARSI BME MITRE 3370 VICTORIA 
00000000000000000220

 

01/01/36

 

22 10 FAMILIA ROMUSSI ROMA DTO  4 236 OLIVOS 
00000000000000000390

 

01/01/46

 

39 10 FAMILIA ARANAZ CORONEL PIZARRO 1440 TIGRE 
00000000000000000530

 

01/01/47

 

53 2 FLIA  BATAGLIA DON ORIONE 1076 S FERNANDO 
00000000000000004580

 

01/01/07

 

18 7 FLIA OLIVEIRA CEZAR LIBERTAD PISO 4 DTO 
"H" 

1262 CAPITAL 
FEDERAL 

00000000000000004650

 

01/01/50

 

25 8 FLIA MANCINELLI SANTA MARIA 4041 TIGRE 
00000000000000007150

 

01/01/08

 

3 9 FAMILIA GIORDANO ITALIA 878 TIGRE 
00000000000000007160

 

01/01/07

 

4 15 FAMILIA MARABOTTO AYACUCHO 891 TIGRE 
00000000000000007210

 

01/01/26

 

9 10 FAMILIA GADDI 
MIGUEL 

RECONQUISTA 1075 D.LUJAN 

00000000000000007220

 

01/01/25

 

10 11 FAMILIA GIARDINI ITALIA 1674 TIGRE 
00000000000000007250

 

01/01/04

 

13 8 FAMILIA ANCHO LAVALLE 1088 LUJAN 
00000000000000007320

 

01/01/42

 

20 13 FAMILIA MALGRATI SANTA FE 8P  DTO A 3149 CAPITAL 
00000000000000007330

 

01/01/27

 

21 11 FAMILIA TOLVE MONTES DE OCA 428 TIGRE 
00000000000000007340

 

01/01/04

 

22 15 FAMILIA 
DOURISBOURE 

AROYO TORITO 0 ISLAS 

00000000000000007360

 

01/01/29

 

24 9 FLIA SCIARRILLO ACEVEDO 2780 VICTORIA 
00000000000000007410

 

01/01/04

 

29 12 FAMILIA ALBELVIDE LAS HERAS 1126 SAN FDO 
00000000000000007420

 

01/01/04

 

30 10 FLIA SOLER ITALIA 1550 TIGRE 
00000000000000007430

 

01/01/04

 

31 14 FAMILIA TOMATIS BELGRANO 993 SAN FERNANDO 
00000000000000008320

 

01/01/14

 

13 6 FLIA ARANA SARMIENTO 203 TIGRE 
00000000000000008330

 

01/01/12

 

14 2 FLIA LEGASPI ESTRADA 655 PACHECO 
00000000000000008340

 

01/01/12

 

15 3 FLIA FOLLINO ITALIA 1161 TIGRE 
00000000000000008480

 

01/01/13

 

29 4 FAMILIA ALVAREZ CORDOBA (1º b) 2680 OLIVOS 
00000000000000008570

 

01/01/13

 

38 3 FAMILIA BRUZZO SOLIS 605 TIGRE 
00000000000000009200

 

01/01/09

 

1 3 FAMILIA MANCINELLI SAN GINES 1556 SAN FDO 



2/2 

Cuenta Vence 
Arrend 

Nro

 
Inh
um.

 
Titular Calle Nº Localidad 

00000000000000009310

 
01/01/06

 
12 4 FAMILIA CASSIET ESPA A 358 TIGRE 

00000000000000009370

 
01/01/11

 
18 4 FAMILIA PEREYRA TACUARI 473 TIGRE 

00000000000000010070

 
01/01/07

 
10 5 FAMILIA TRICERRI INSLENOS 2733 TIGRE 

00000000000000010100

 
01/01/11

 
13 8 FAMILIA BERNASCONI ESPA A 1053 TIGRE 

00000000000000010130

 
01/01/08

 
16 6 FAMILIA CASTENETTO MARCELO 1769 TORCUATO 

00000000000000010160

 
01/01/08

 
19 7 FAMILIA LARRANDART

 
ITALIA 1336 TIGRE 

00000000000000010210

 
01/01/07

 
24 5 FAMILIA ANTU A RUPERTO MAZZA 445 TIGRE 

00000000000000010810

 
01/01/09

 
1 4 FLIA. RICHINI Y HNOS 25 DE MAYO 1760 TIGRE 

00000000000000011100

 
01/01/09

 
30 2 FAMILIA ENEI PATAGONES 945 TIGRE 

00000000000000012220

 
01/01/49

 
20 4 FAMILIA LEBRUN PEDRO GOYENA 3432 OLIVOS 

00000000000000012270

 

01/01/46

 

25 8 FAMILIA SOLCHAGA AV. J. D. PERON (2ºg) 1776 SAN FDO. 
00000000000000012390

 

01/01/22

 

37 7 FAMILIA BIANCHI LIBERTAD 33 TIGRE 
00000000000000012420

 

01/01/24

 

41 2 FAMILIA MARRERO ROCHA 1042 TIGRE 
00000000000000013740

 

01/01/20

 

6 17 FAMILIA CROVETTO A  CRUZ COLORADA 0 ISLAS TIG 
00000000000000013780

 

01/01/22

 

10 14 FAMILIA OCHOA JUNCAL (1º A) 2141 CAPITAL 
00000000000000013790

 

01/01/23

 

11 16 FLIA M  DE ALEGRIA BELGRANO 499 TIGRE 
00000000000000013800

 

01/01/24

 

12 16 FAMILIA NAVARRO SANTA FE 6 P  DTO  B 857 C  FEDERAL 
00000000000000013810

 

01/01/22

 

13 9 FLIADE ANTONIO A CAZON 755 TIGRE 
00000000000000013840

 

01/01/20

 

16 14 FAMILIA DE ANGELIS RICARDO 
FERNANDEZ 

32 TIGRE 

00000000000000013850

 

01/01/20

 

17 8 FAMILIA GALPASORO ZAPIOLA 178 TRONCOS DEL 
TALAR 

00000000000000013880

 

01/01/19

 

20 17 FAMILIA GUARNIERI AVDA  SAN MARTIN 2260 SAN FDO 
00000000000000013890

 

01/01/18

 

21 8 FAMILIA RIGANTI MORALES 1339 TIGRE 
00000000000000013930

 

01/01/20

 

25 5 FLIA. LOPEZ MORENO 396 SAN ISIDRO 
00000000000000013970

 

01/01/29

 

29 14 FAMILIA MARTORELL AGUADO 838 G. PACHECO 
00000000000000014040

 

01/01/36

 

36 6 FAMILIA SCANDONE YAPEYU 439 MARTINEZ 
00000000000000014080

 

01/01/08

 

40 8 FAMILIA PUJOL CHACABUCO 1581 SAN FERNANDO 
00000000000000014130

 

01/01/43

 

45 10 FAMILIA GUARESCHI MAIPU 212 TIGRE 
00000000000000015040

 

01/01/22

 

18 5 FAMILIA ACASTELLO TUCUMAN 145 G.PACHECO 
00000000000000088180

 

01/01/25

 

8 0 FLIA. VARELA RIVADAVIA 675 GRAL. PACHECO 

 

ARTICULO 2.-

 

Encomiéndase a la Secretaría de Gobierno las inscripciones 
correspondientes y registros en los respectivos expedientes, a cuyos efectos dictará los 
actos administrativos que resulten procedentes.  

ARTICULO 3.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_4.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese por la Secretaría de Gobierno.  
D1181 
B345 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1133/03 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

